

کیهان



درمکتب امام

کاخ‌های استکبار در حال فرو ریختنند
مسلماُن از دیاهو و طبل‌های توخالی و تبلیغات ظالمانه نپرسند که کاخ‌ها و قدرت‌های نظامی و سیاسی استکبار جهان، همانند لانه عنکبوت سست و در حال فرو ریختنند.

صحیفه امام: ج ۲۰؛ ص ۳۱۹ | ۶ مرداد ۱۳۶۶؛ پیام به زائران بیت‌الله‌الحرام



سلوک الهی(در آمدی بر عرفان عملی) – ۱۰

شهودهای عرفانی

قرآن کریم برای جهّتم اسراری ذکر کرده است که بسیاری از آنها برای ما روشن نیست، ولی بخشی از آنها را که ما می فهمیم این است؛ فرمود: *ظالم هیزم جهنّم است؛ و اّمّا القاسطون فکانوا لیجّنهّم خطیباً*^(۱). آنها که اهل قسطنند، اهل جور و بیدادگری‌اند؛ هیزم افروخته و گداخته جهنّمند. یا اینکه اناسند به حسب ظاهر، ولی حقیقتا هیزم جهنّمند که گُر می گیرند. یا درباره مشرکان و بت‌پرست‌های ضعی و ثنی فرمود: *انکم و ما تمعدّون من ذون الهی خصبٌ جهنّم*^(۲) . این مضمون یکی از آیات قرآن کریم است؛ یعنی شما سنگرزهای دوزخید که با آن گداخته می‌شود. چه اینکه فرمود: *وقدّھا التّاس و الحجارة*^(۳). اگر *وقّود و ما توقّھا* به التّار اناسن‌ها هستند؛ این مردان الهی که با سلوک الهی و با شهود الهی حرکت می‌کنند، جهنم را می‌بینند، پس سنگرزهای جهنم را، هیزم‌های جهنم را می‌بینند، به آنها هم هشار می‌دهند.

حرکت ۷۰ ساله منافق در مسیر جهنم

یک نقلی هست که وجود مبارک پیغمبر (ص) با اصحابشان نشستند بودند، یک صداتی به گوش رسید؛ حضرت فرمود: این صدای سنگی است که ۷۰ سال قبل از لبه جهنّم برت شد و هم اکنون به تّه جهنّم رسید؛ ووصلش به تّه جهنّم این صدا را به گوش رساند. بعد وقتی از آن محفل بیرون آمدند، دیدند یک منافع ۷۰ ساله‌ای در گذشت و شیون مرگ او را دارند می‌شنوند. حضرت با آن بیان نشان داد که این شخصی در طی این ۷۰ سال در مسیر جهنّم حرکت می‌کرد و هم اکنون در آن مقرّ جهنّم مستقر شده است.

اینها گاهی با گوش شنیدیه می‌شوده؛ اینکه فرمود: *لیرَوْنّ* لازم نیست انسان ببیند؛ اگر بشنود یا استشمام کند، همان است. این تمثیل است نه تعیین؛ یعنی کسی که به مقام شهود رسیده است، گاهی می بیند، گاهی می‌نموند، گاهی می‌بودد. اینکه وجود مبارک یعقوب فرمود: *اّتی لاجد ریح یوسف لولانّ لقیّتون*^(۴). من بی یوسف را استشمام می‌کنم، این هم شهود است؛ شهود، اختصاصی به دیدن ندارد؛ شنیدن ملکوتی، دیدن ملکوتی، بوئیدن ملکوتی، لمس و یقینی ملکوتی و مانند آن؛ همه اینها جزء شهودهای عرفانی است.

داود و سلیمان (علیهم السّلام)

دو مصداق موفق سالک الهی

اگر کسی بخواهد سلوک الهی را در بخش سؤم(جهاد اکبر) داشته باشد، باید همه مراحل را گذرانده باشد. به عنوان نمونه می‌شود از آیاتی که درباره داود و سلیمان (سلام الله علیهما) آمده است استفاده کرد. می‌بینید دو قدرت بزرگ را خدای سبحان به رهبر انقلاب(داود)و به فرزندش(سلیمان) داد. وجود مبارک داوود مبارزه کرد، مجاهده کرد؛ *قتلّ داؤد جالوت*^(۵) . و رهبری انقلاب را به عهده گرفت و خلیفه خدا شد به آن الهی: *یا داؤد اوّّا ینصّناک خلیفه فی الارض*^(۶). فرزندش هم سلیمان بن داود دنباله همان سلطنت و مُلک و ریاست معنوی را داشت، همراه با ریاست ظاهری.

این پدر و پسر دو قدرت ملکی داشتند، گذشته از قدرت‌های ملکوتی. هر چند قدرت‌های ملکی اینها مروهن آن قدرت‌های ملکوتی آنها بود. وجود مبارک داود توانست به آن الهی آهن سخت و سجد را مثل نوم نرم کند، وجود مبارک سلیمان کسی بود که جسمه مس برای او روان بود. درباره داود پیام قرآن این است که: *و اتّنا لّه الحدید*^(۷). ما آهن را برای او نرم کردیم؛ درباره سلیمان (ع) پیام قرآن این است: *و استلنا لّه غین القطر*^(۸) یعنی ما چشمه مس را برای او روان کردیم، این سیّال شاهر کاری که سلیمان می‌خواست با مس یکنند، می‌توانست؛ هر کاری که داود (ع) می‌خواست با آهن یکنند، می‌توانست؛ اما از آنها بهره سوء نبرند.

اگر کسی بخواهد سلوک الهی داشته باشد، مهندس راه ملکوت باشد، خلیفه خدا باشد؛ راه داود و سلیمان را باید طی کند. وجود مبارک داود با اینکه هن در دستش نرم بود، این شمشیر و دشنه و تیغ و خنجر و نیزه ساخت، زره ساخت و وسیله دفاعی است. وجود مبارک سلیمان هم با آن چشمه جوشان و روان مس، بهره سوء نبرد که وسیله آدم کشی بسازد؛ این خلقت با آدم کشی، با ایجاد زیست؛ برای دیگران، با طرد آزاری، با طرد امنیت و امانت سازگاری نیست؛ اینها حجاب ظلمانی است، چه رسد به حجاب‌های دیگر!

این بزرگواران حداکثر بهره را بردند و به مردم ابلاغ کردند و راه‌های الهی را به مردم نشان دادند؛ تا هم در جهاد اصغر پیروز شدند، هم در جهاد اوسط و هم در جهاد اکبر. اینها هستند که به لقاء الهی بار می‌یابند.

بیانات حضرت آیت الله جوادی آملی (دامت برکاته) در برنامه تلویزیونی «سلوک الهی» دماوند – مرداد ۱۳۹۲

(۱)جن/۱۵	(۲)انبیا/۹۸	(۳) بقره/۲۴	(تحریم/ ۶
(۴)سوسف/۹۵	(۵) بقره/۲۵۱	(۶) ص/۲۶	
(۷)سبا/۱۰۱	(۸)سبا/۱۲		

خواجه حکمت در دهه ولایت (قریان تا غدیر) روزهای زوج منتشر می‌شود.

معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان:

برای شورای نگهبان

خط قرمز بودن «فتنه» مهم است

ره‌پیک تأکید کرد : رعایت قانون و منویات مقام معظم رهبری در خصوص خط قرمز بودن «فتنه» برای شورای نگهبان مهم است.
سیامک ره‌پیک معاون اجرایی و امور انتخابات شوروی نگهبان در همایشی که با حضور تعدادی از ناظران شهرستان قزوین بر گزار شد، ضمن تجلیل از مقام شامخ شهیدان رجایی، بایایی، لشکری و مرحوم ابوترابی‌فرد، گفت: این عزیزان الگوی «تواضع در عین قدرت» بودند.

وی به اهمیت نقش ناظران انتخاباتی اشاره کرد و افزود: مجموعه عظیم ناظران انتخاباتی بدون هیچ‌گونه چشمداشت مادی، برای دفاع از آرای ملت در صحنه انتخابات حاضر می‌شوند و حضور مؤثر و دقیق آنان موجب گردید با وجود فتنه‌انگیزی جدی در انتخابات ۸۸ هیچ خدش‌های در انتخابات وارد نباشد. به طوری که اگر لازم بود تمام صندوق‌های رأی در آن انتخابات بازشماری شود، باز هم هیچ تغییری در نتیجه آرا مشاهده نمی‌شد.

به گزارش تسنیم ره‌پیک در پایان تأکید کرد : شورای نگهبان در بررسی صلاحیت‌ها فارغ از گرایش سیاسی و حزبی دولت و به سراسر محتوای پروند اظهار نظر می‌کند. برای شورای نگهبان تنها رعایت قانون و برای مقام معظم رهبری در خصوص خط قرمز بودن «فتنه» مهم است.

وزیر اطلاعات با حضور در صحن علنی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوال نمایندگان اظهار داشت: در راستای جذب حداکثری حتی با احزاب معاند هم مذاکره و گفت‌وگو می‌کنیم.

به گزارش فارس، حجت‌الاسلام سید محمود علوی وزیر اطلاعات در جلسه علنی دیروز مجلس و در پاسخ به سوال نمایندگان اظهار داشت: وزارت اطلاعات حساسیت نسبت به مسائل امنیتی و تهدیدات کشور را همواره عمیقا درک کرده و بر اساس رهنمودهای مقام معظم رهبری با استراتژی پاسخ لازم را به تهدیدات امنیتی داده و خواهد داد.

علوی تصریح کرد: بخش دیگر فعالیت‌های وزارت اطلاعات اطلاع‌رسانی و هشدار به موقع به مسئولان و کمک به ایجاد فضای یکپارچه هماهنگ و هم‌افزا در برخورد با تهدیدهاست.
طبق استبداد کشور به مقامات مسئول در استان اشاره و کارآمدی از سوی وزارت اطلاعات به مسئولان مربوطه در زمینه تهدیدها ارائه شده که از جمله آن می‌توان به ارائه اطلاعات لازم در مورد گروه جسدالقبل قبل از فعالیت این گروه در چهار مرزی کشور به مقامات مسئول در استان اشاره کرد، حتی در این گزارش اهداف عملیاتی گروه‌ک گروه‌ک نیز تبیین شده و هشدارهای لازم داده شده است.

وزیر اطلاعات گفت: امروز دشمن با تمام وجود لمس می‌کند که در هیچ نقطه‌ای از چشم‌ان بیدار و هوشیار سربازان گمنام امام زمان پنهان نیست و پدیده اهتین سربازان گمنام امام زمان در هر نقطه‌ای در گلوبش فرو رفته و آرامش را از آنها سلب و فرصت دسیسه را از آنها بازستانه است.

کشف و خنثی‌سازی دو جلیقه انفجاری در روز قدس
وی ادامه داد: شناسایی مواضع، پایگاه‌ها، مقرها و ردیایی دشمن در قلمرو امنیتی، شناسایی آسیب‌پذیری‌ها، ضعف‌ها و چالش‌ها نسبت به تهدیدات گروه‌کها و اقدام به رفع آنها و همچنین خنثی کردن برنامه‌ها و ناگام گذاشتن دشمن در انجام عملیات از دیگر فعالیت‌های وزارت اطلاعات است که از جمله آن می‌توان به کشف و خنثی‌سازی دو مورد جلیقه انفجاری که برای انفجار در مرکز دو استان در روز قدس پیش‌بینی شده بود اشاره کرد.

وزیر اطلاعات بیان داشت: اقدامات عملیاتی و درگیری با دشمن می‌تواند از دیگر اقدامات وزارت اطلاعات است و آن چه می‌توان در این مورد به آن اشاره داشت دستگیری عناصر معاند و ضدانقلاب و ششروز از جمله شناسایی و دستگیری عناصر و تیپ‌های مرتبط با تکفیری‌های ده‌ها عملیات و دستگیری بیش از ۱۳۰ نفر از عوامل مؤثر آنها و نیز وارد کردن ضربات غیرقابل جبران سه مواضع و نیروهای گروهک‌های ششروز و از هم پاشیدن تعدادی از گروهک‌ها در ششروز و غرب کشور از جمله برخورد با گروه‌ک قران و کشف و خنثی‌سازی حملوموله‌های سنگین انفجاری این گروهک‌ها اشاره کرد.

در به کارگیری افراد در چارچوب قوانین انجام وظیفه می‌کنیم
علوی در بخش دیگری از صحبت‌های خود و در پاسخ به سوال نمایندگان گفت: در یک سال گذشته وزارت اطلاعات کارنامه درخشانی داشته و مدیریتی که در طول یک سال گذشته ارائه شده به گونه‌ای بوده که هیچ گونه اثرزی صرف امنیتی و مدیریت بحران‌های احتمالی به کار گرفته شود.
علوی خاطرنشان کرد: وزارت اطلاعات در زمینه بکارگیری افراد در مشاغل حساس و مهم در چارچوب قوانین و مقررات موجود وظیفه خود را انجام می‌دهد. قوانین و مقررات موجود مصوبه مجمع تشخیص صلت

اخبار کشور

وزیر اطلاعات در صحن علنی مجلس:

در راستای جذب حداکثری حتی با احزاب معاند هم مذاکره می‌کنیم



نظام است و محتوا نیز محتوای پرونده افراد. ممکن است در مورد افرادی در فضای بیرون صحنی مطرح شود که اگر این صحبت‌ها به صورت مستند در پرونده‌های وزارت اطلاعات وجود نداشته باشد نمی‌تواند مورد استناد وزارت اطلاعات برای نفی یا اثبات باشد.

وی افزود: وزارت اطلاعات بدون هرگونه تسامح و تساهل و به حرمت‌شکسی و عدم رعایت ادب دارند دوستانه جلوهر می‌شود. از این منظر از آنجایی که در تمامی جلسات ما ادب رعایت می‌شود دوستانه است و برای اینکه دوستانه نباشد برخورد می‌شود و حرمت‌شکسی نمی‌رویم.

با معاندین هم در چارچوب جذب حداکثری گفت‌وگو می‌کنیم

علوی خاطرنشان کرد: لزومه راهبرد جذب حداکثری و دفع حداقلی مقام معظم رهبری این است که حتی با افراد مخالف با اصل نظام و حتی افراد معاند گمتوگو و مذاکره صورت گیرد چه برسد به کسانی که به تویی در درون نظام تعریف می‌شوند و اظهار اعتقاد به اصل نظام و قانون اساسی اما اعمال از عهده وزارت اطلاعات برداشته شده و در حوزه اختیارات وزارت‌خانه در این حوزه دیده نشده است. در عین حال وزارت اطلاعات هر‌گاه که مصالح امنیتی نظام لحاظ نشود درصورت وجود مستندات اطلاعات تکمیلی را برای بهره‌برداری به دستگاه‌های ذی‌ربط می‌دهد و توصیه‌های لازم را نیز می‌کند و ما ترجیح می‌دهیم تا در تمام این زمینه‌ها با حفظ آرامش مردم کار صورت پذیرد.

رهنمودها و خطوط قرمز ترسیم شده از سوی رهبری در سرلوحه کارها

علوی خاطرنشان کرد: من این موضوع را برای خود یک وظیفه و یک فرض دینی و شرعی و انقلابی می‌دانم شده نمودهای مقام معظم رهبری و خطوط قرمز ترسیم شده توسط ایشان و همچنین رهنمودهای رئیس‌جمهور و سیاست‌های دولت را سرلوحه کار خود قرار دهم و در چارچوب احکام شرع، قانون و اخلاق با رویکرد حفظ کرامت انسان‌ها و رعایت حقوق مردم با تأمین امنیت نظام کشور و مردم اعتماد نمایندگان پاسخ شایسته‌ای بدهم.

جلساتی با حزب منحله دمکرات و کومله داریم
وی افزود: من جلسه‌ای با شوروی حزب مشارکت به هیچ وجه نداشتم. من جلسات با افواد مختلف زیاد داشتم.
وزارت اطلاعات جلسه با جریان‌های مختلف سیاسی و غیر سیاسی در راستای انجام مأموریت ذاتی خود بسیار دارد. ما حتی جلساتی را با شوروی حزب منحله دموکرات و شوروی کومله نیز داریم که جزو وظایف ذاتی ماست و کار طبیعی سرویس‌های اطلاعاتی است که با جریان‌های معاند و محارب هم جلسه داشته و آسیب آنها را به حداقل برساند.

هاشمی‌رفسنجانی:

در راستای جذب حداکثری حتی با احزاب معاند هم مذاکره می‌کنیم

به عنوان انگیزه سوال مطرح نبوده و به یاری خدا در داد‌گاه مورد به صورت مشروح بیان خواهد شد و مسئولیت داد‌گاه اقتضا می‌کند آنچه که مقتضای حق و حقیقت است به صدور حکم بپردازد.

اهل فتنه زیر لوای اعتدال قصد شورش دارند

گفتنی است در جلسه علنی دیروز مجلس جواد کریمی قدوسی به نمایندگی از ۳۷ نماینده در سوال از وزیر اطلاعات و به نمایندگی از ۳۷ نماینده سؤال‌کننده اظهار داشت : در دولت یازدهم جای اهل حق و باطل عوض شده، برعلیه جریان اهل حق گزارش نویسی و به نفع جریان فتنه مدیحه سرایی می‌شود.اهل فتنه در مصادر حکومتی به کار گرفته می‌شوند، این علامت واضحی است که این فتنه قصد کودتای دیگری زیر پوشش شعار اعتدال را دارد.

وی ادامه داد : چرا با طبق استبداد عناصر قریب خورده و کودتاچی از فتنه عملا حمایت می‌کنید، آقای علوی شما با قبول شروطی در این جایگاه قرار گرفتاید.نمایندگان براساس آن شروط و قبول شد به شما رای اعتماد دادند. کریمی قدوسی گفت : اکثر نمایندگان حاضر در مجلس فریادشان به خاطر انتصابات عناصر فتنه و حتی ضد انقلاب، استانداران و فرمانداران و بخشدارانی که در جریان فتنه فعال بودند، محکوم و زندانی شدند و حالا برگشته‌اند بلند است و نامه‌های متعددی در این باره به دست بنده رسیده است. وی خطاب به وزیر اطلاعات اظهار داشت : در مورد عملکرد دو سال صدارت خود در وزارت اطلاعات در برخورد با جریان فتنه گزارش دهید اعلام کنید تا به حال با چند نفر برخورد کرده‌اید،به چند نفر ذکر داد‌اید و مشخص کنید آیا برخورد با جریان فتنه و فتنه گران در دستور کار وزارت‌خانه قرار دارد؟

در پایان توضیحات وزیر نیز جواد کریمی قدوسی به نمایندگی از ۳۷ نفر از نمایندگان امضاکننده سوال از وزیر اطلاعات از توضیحات علوی قانع شد.

وی گفت : به خاطر خطر فشار کار گرفتن بیشتر اقسای علوی و از آنجا که در سارلوز سرایم‌سین سالگرد تأسیس وزارت اطلاعات قرار داریم و در راستای حمایت از دولت اعلام رضایت می‌کنم اما اعلام می‌کنم که در مقابل فتنه‌گران خواهم ایستاد و توصیه می‌کنم روی ریل رهبری حرکت کنیم.

رد فوریت طرح «آرآدسازی معامله سهام عدالت در بورس»

نمایندگان مجلس شورای اسلامی دیروز در صحن علنی به فوریت طرح آرآدسازی معامله سهام عدالت در بورس رای ندادند.

در جلسه دیروز همچنین بنا به درخواست رئیس سازمان محیط زیست طرح احیای تالاب‌ها و دریاچه‌ها از دستور کار صحن علنی مجلس خارج و به کمیسیون کشاورزی ارجاع شد.

همچنین در این جلسه نمایندگان مجلس با دو مورد از اصلاحات پیشنهادی شورای نگهبان در مورد طرح افزایش نرخ باروری و پیشگیری از کاهش رشد جمعیت کشور موافقت کردند.

در جلسه علنی دیروز از سوی دیگر مهدی عیسی‌زاده و فرهاد بشیری به عنوان اعضای ناظر در هیأت عالی گزینش از سوی نمایندگان مجلس انتخاب شدند.

کمال علیپور نیز با ۱۴۸ رای از سوی نمایندگان مجلس به عضویت شورای عالی شهرسازی و معماری درآمد.

گفتنی است ظهر دیروز جمعی از دانشجویان تخبیه علوم پایه و بری ارتنی دانشگاه‌های شهیدبشتی، تهران، ارتش، بقیمقاله (تج)، قزوین و اراک مقابل مجلس تجمع کردند.

رهبی‌ر انقلاب در آئین‌نامه نظارت بر سیاست‌های کلی نظام قطع عمل کردند

طرح رسیدگی به اموال مستولان هیچ حاشیه‌ای وجود ندارد، از به اتمام رسیدن این طرح تا سه‌جلسه آینده در مجمع تشخیص خبر داد.

محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در حاشیه همایش تبیین سیاست‌های کلی نظام و در جمع خبرنگاران اظهار داشت: مجموعه تلاش‌هایی که در شرایط تحریم اقتصادی از سوی دولت آغاز شده را مثبت ارزیابی می‌کنیم ولی به اینکه و ناآوری بیشتری نیاز داریم.

وی درباره طرح رسیدگی به اموال مسئولان خاطرنشان کرد: این طرح دچار هیچ حاشیه‌ای نشده است چراکه اگر ما می‌خواستیم به نظر شورای نگهبان عمل کنیم، کل این طرح رد می‌شد و اصول قانون اساسی معتل می‌ماند اما ما به دنبال عملیاتی شدن آن هستیم، رضایی افزود: ما برای عملیاتی شدن طرح رسیدگی به اموال مسئولان با کارشناسان در این زمینه مشاوره می‌کنیم. از این رو اصل این طرح به تصویب رسیده و تا ظهر در سه‌جلسه دیگر نیز به اتمام می‌رسد.

به گزارش فارس، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص سیاست‌های کلی نظام تصریح کرد: ما چند کار را به موازات برای نظارت ششروز کردیم و ابتدا دولت، مجلس و قوه قضائیه باید درباره مفهوم سیاست‌های کلی مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه در



کند و مقام معظم رهبری فرمودند؛ برای نظارت روی اجرای سیاست‌های کلی نظام نیاز به دستگاه عریض و طویل نیست. **رضایی: طرح رسیدگی به اموال مسئولان تا سه جلسه دیگر در مجمع به پایان می‌رسد**

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه در روز گذشته نشست مشترک دولت و مجلس با حضور روسای جمهور و مجلس و همچنین نمایندگان مجلس شورای اسلامی و برخی از اعضای کابینه برگزار شد.

چارچمین نشست مشترک دولت و مجلس با حضور حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور و علی لاریجانی رئیس‌مجلس شورای اسامی در سخن بهارشان برگزار شد.
حجت‌الاسلام محسنی‌نسجانی‌نیا عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم در خصوص جزئیات این نشست گفت: در این نشست، ارسال فحقی‌پور رئیس کمیسیون اقتصادی، عباس رجایی رئیس کمیسیون مبرعدالرضا مرادحاجتی افزود: این طرح در قالب اردوهای فرهنگی برای دانش‌آموزان دوره دوم متوسطه با همکاری وزارت آموزش و پرورش و بسیج اجرا می‌شود.
وی گفت: امسال ۱۰۰ هزار فرهنگی به منظور انتقال دین‌ یامان‌ها و مناطق عملیاتی دوران دفاع مقدس از جمله گنبدشاهی، یادمان شهدای امام شهبان‌ها و یادمان شهدای عشایر به این مناطق اعزام می‌شوند.

آغاز اعزام کاروان‌های دانش‌آموزی راهیان نور

عزیم‌الرضا مرادحاجتی افزود: این طرح در ۷۰ هزار دانش‌آموز خوزستانی و در مجموع یک میلیون دانش‌آموز دختر و پسر از کل کشور برای دیدن یادمان‌ها و مناطق عملیاتی دوران دفاع مقدس از جمله گنبدشاهی، یادمان شهدای امام شهبان‌ها و یادمان شهدای عشایر به این مناطق اعزام می‌شوند.

اعزام یک میلیون دانش‌آموز به اردوهای راهیان نور آغاز شد.

در این طرح ۷۰ هزار دانش‌آموز خوزستانی و در مجموع یک میلیون دانش‌آموز دختر و پسر از کل کشور برای دیدن یادمان‌ها و مناطق عملیاتی دوران دفاع مقدس از جمله گنبدشاهی، یادمان شهدای امام شهبان‌ها و یادمان شهدای عشایر به این مناطق اعزام می‌شوند.

صحه ۱۰
چهارشنبه ۱۶ مهر ۱۳۹۳
دیحجه ۱۴۵۲ – شماره ۲۰۸۹۲



نمرشی که به پایان می‌رسد

علی اکبری کشتی‌گیری که برای کسب پیروزی نهایی، قدری نرمش و انعطاف به خرج می‌دهد، در حالت نرمش، امتیازی کسب نخواهد کرد بلکه امتیاز را زمانی می‌گیرد که با جرخش راهبر و نمایش اقتدار و قدرت خود، حریف مغرور خود را که دل به پیروزی خوش کرده، مات و مبهوت می‌نماید.

اگر نگاهي به مذاکرات هسته‌ای کشورمان با ۵۰۱ داشته باشیم خواهیم دید در توافق اولیه، امتیازات نقدی داده و امتیازات نسبی‌های گرفته‌شد. آناتی که رفع مشکل را در برقراری ارتباط با کانددا می‌دانستند دیدند هر چقدر هم که انعطاف به خرج داده شد. سرسختی حریف نیز در مقابل افزون گشت و از اعطای القاب و عناوین به سرکردگان حریف نیز چیزی جز اهانت و توهین نشنیدیم. گروهی که ادعا می‌کرد می‌توان به جای اینکه در مذاکرات بیانیه سیاسی و تبلیغاتی خوانند با هنر دیپلماسی و راهبرد برد-برد در بازه زمانی صد روزه به توافق رسید پس از گذشت شش‌ماه به نتیجه رسید و دولت‌مردان چاره را تمديد مذاکرات دیدند تا شاید در این تمديد مهلت، بتوانند به توافق برسند. سناسته به نظر می‌رسد افرادی در داخل تمایل داشته باشند این مذاکرات به همین شکل ادامه داشته باشد و راهبرد «مذاکره برای مذاکره» همچنان در دستور کار قرار داشته باشد. این موضوعی است که به رو ی آن مانور داده می‌شد و بیان مطالبی با عنوان تحلیل، یادداشت، تفسیر توافق ننو... نوع این عنوان که اگر مذاکرات به نتیجه نرسد، می‌توان آن را مجددا تمدید کرد، نشان از این داشت که این علاقه‌مندی، به دنبال زمینه‌سازی برای اجرا است. موضوعی که نظام اسلامی به هیچ عنوان آن را نمی‌پذیرد. سخنان رئیس‌جمهور محترم در مجمع عمومی سخنان منار ملینی بر گونه بودن مدت باقی مانده برای رسیدن به توافق نهایی و نیز پاسخ مسئولین سیاسی کشورمان در مصاحبه‌ها و مذاکرات به سوالات مطروحه در این خصوص، نشان می‌دهد که قطعاً سناریوی تمديد مذاکرات در صورت عدم وصول توافق نهایی، اجرایی نخواهد شد و ایران اسلامی اعتقاد دارد چنانچه از طرف مقابل اراده‌ای برای وصول به توافق وجود داشته باشد، زمان صرف شده تاکنون و باقی مانده، برای این امر کافی است و اگر هم طرف مقابل تمایلی به توافق نداشته باشد، معطل کردن و مذاکرات آنی، بی‌ثمر و بی فایده خواهد بود و هیچ عاقلی کار عبث و بی‌فایده نمی‌کند.

پس از اعلام رسمی راهبرد ایران اسلامی مبنی بر عدم تمديد مذاکرات، سناریوی «توافق به هر قیمت» توسط برخی افراد و جریانات مطرح شده است و برای تأمین این هدف اقدامات موزای از قبیل عملی‌های عمومی و تفریحی‌های جهت‌دار... در حال حاضر در جریاناتی که اعتقاد داشتند در موضوع هسته‌ای تنها دانشمندان و متخصصان آن‌اکی به این صلاحیت اظهارنظر دارند، دست به دادن هنرمندان نیز شده‌اند تا کمکی به تثبیت این راهبرد داشته باشند؛ غافل از این که حتی در میان هنرمندان نیز هر کس اندکی شناخت و ترفندی داشته باشد قطعاً چنین راهبردی را امضا نخواهد کرد.

در مورد این سناریو باید بیان داشت نظام اسلامی، خطوط قرمز خود را به صراحت بیان داشته است و با چنین حرکات نابخردان‌های، خطوط قرمز نظام تغییر نخواهد کرد. اگر مذاکره‌کنندگان کشورمان در مدت باقی مانده نتوانستند شیطان بزرگ و افراد خیثی چون مستبدانان روه‌ها پیر را مجبور به امضا توافقی که خطوط قرمز نظام آن به صراحت ذکر شده باشد، نمایند؛ فی‌المراد او اگر چنین امری اتفاق بیفتد که به نظر غیر نخواهد افتاد باید منتظر بود و به اقدام ایران پس از پایان نرمش و انعطافی که به خرج داده توجه نمود.

نتیجه در حال حاضر نیز محاسن این راهبرد نظام اسلامی خود را نمایان ساخته است.

اگر قاقیل از این مذاکرات، برخی داخلی‌ها مشکل را در عدم ارتباط با شیطان بزرگ می‌دانستند، اکنون به پوچ و بی‌اثر بودن این راهبرد پی برده‌اند و مدافعان این راهبرد در اقل‌ترین تعداد خود هستند و باور این که تنها استقامت و مقاومت درونی است که می‌تواند باعث پیروزی و برتری در برنشه و رفع مشکلات گردد به یک باور ملی تبدیل شده است. عیارت «همه گزینه‌ها روی میز است» اکنون به یک فکاهی برای ایرانیان تبدیل شده است. رژیم زهیستیونیست به عنوان سگ‌هار آمریکا در منطقه در یک جنگ پنج‌هه روزه با تحمل تلفات سنگین مادی و معنوی، با شکست مفتضحانه مجبور به عقب‌نشینی گردید و اکنون این گروه‌های مقاومت هستند که از روی مبدن بودن همه گزینه‌ها سخن می‌گویند. آمریکا نیز وضعیت بهتری ندارد. موضوع داعش نشان داد که آمریکا و غرب در انتلا‌لسازی علیه ایران ناتوان هستند. آمریکا در تقابل سا گروهک داعش که خود آن را به بار نشاندند و یک گروهک تروریستی است، حتی نتوانست متحذین تاریخی خود را همراه سازد و تنها برخی دولت‌های خاص و برخی نوکران و مرتجعین منطقه‌ای آمریکا در این ائتلاف شرکت نمودند.

درخصوص تشدید تحریم‌ها و در موضوع تحریم روسیه، غرب نشان داد تنها انجام برخی رفتارهای نمایشی را تحمل می‌کند و زمانی که روسیه برخی تحریم‌های مقابله‌ای را اعلام کرد این حرکات نمایشی نیز باعث و اقتصاد خراب غرب اجزاء اقدامات گسترده را برای تحریم دیگران نخواهد داد ضمن این که آمریکایی‌ها به صراحت اعلام کرده بودند که اگر اقدامات تحریمی علیه ایران را بیشتر و گسترده‌تر می‌کردند، نه تنها موفق به این کار نمی‌شوند بلکه دیوار تحریم‌ها فرو می‌ریخت. به نظر می‌رسد نظام سلطه یک سنساریوی باعث‌باخت را در مقابل خود می‌بیند. اگر در مهلت باقی‌مانده و در مذاکرات آتی، به خواسته‌های ایران تن دهد، مجبور به قبول ایران هسته‌ای و لوف تمام تحریم‌ها خواهد بود و اگر در مذاکرات به خواسته ایران تن ندهد، مجبور است به ادعاهای و بولف‌هایی که قبلا مطرح کرده است چامه عمل بپوشاند. ادعاهایی که در قمد و قامت آمریکا و ادناب او نخواهد بود. بولف‌هایی که در جریان تحولات سسوریه، عراق، لبنان و ... بطلان آن برای همه آشکار شده‌است و در هر حال این ایران اسلامی است که بار دیگر ثابت خواهد کرد آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند و اگر قرار به گرفتن امتیاز برای این امتیازگیران در تسلیم بلکه تنها در مقاومت و استقامت حاصل خواهد شد.

جهانگیری:

برای جلوگیری از تغییر کاربری اراضی کشاورزی

اصحاح جهانگیری با تأکید بر اهمیت جلوگیری از تغییر کاربری اراضی کشور تأکید کرد: برای مبارزه با این گونه فسادها مصمم و جدی هستیم.

معاون اول رئیس‌جمهور در اختتامیه همایش ملی روز روستا با اشاره به اخباری مبنی بر تشکیل ۱۱۸ پرونده برای ویلاسازن در مناطق حفاظت‌شده نزدیک پایتخت، اظهار کرد: برای مبارزه با این گونه فسادها مصمم هستیم و باید جلوی اتفاقات بدی که در سال‌های گذشته افتاده است را بگیریم. یعنی وعده‌های میلیاردی دالار از پول و منابع طبیعی ملت را به ناحق تصرف کرده‌اند که باید از حلقوشان بیرون کشیم.

وی با اشاره به این‌که رسالت انقلاب این بوده است که به مناطق محروم و دورافتاده کشور توجه ویژه داشته باشند، افزود: در این راستا جهاد سازندگی کارهای بزرگ و مهمی انجام داده است.

جهانگیری با اشاره به این‌که بعد از اقدام وزیران‌خانه‌های جهاد و کشاورزی موضوع تکمیرگن شده و متولی جدی برای سیاست‌گذاری در این زمینه پیدا نشد، تصریح کرد: در این دولت دفتر توسعه روستایی را به معاونت تبدیل کردیم تا امکان تماس با نهادهای ذیربط را داشته باشند. وی با بیان اینکه رزبینه کشور ما نیست که ۶۰۰ روستای کشور با نانکر آبرسانی شود، تصریح کرد: امروز مسئله اب برای ایران از اهمیت ویژه‌ی‌های برخوردار است و ما حق نداریم بی‌مصرف بی‌رومان، امروزمان، بی‌عزم و همتی به گزارش ایستنا، معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به این‌که منابع بسیاری برای توسعه سیستم آبیاری کشاورزی مدرن در نظر گرفته‌شده است، تأکید کرد: حدود ۱۰ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی استفاده کردیم که بخش اعظم آن مربوط به روستاها و بخش کشاورزی است.